
31995D0453.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 23 октомври 1995 година 

 

относно определяне на специални условия за внос на живи двучерупчести 

мекотели, бодлокожи, мантийни и морски коремоноги с произход от 

Република Корея  

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(95/453/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 91/492/ЕИО на Съвета от 15 юли 1991 г. относно 

определяне на здравните условия за производството и пускането на пазара на 

живи двучерупчести мекотели
1
, последно изменена с Акта за присъединяване на 

Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 9, параграф 3, буква б),  

 

като има предвид, че законодателството на Република Корея определя „Ministry of 

Agriculture, Forestry and Fisheries - National Fisheries Administration - National 

Fishery Products Inspection Station (NFPIS)” като отговорно за здравната инспекция 

на живите двучерупчести мекотели, бодлокожите, мантийните и морските 

коремоноги, както и за мониторинга на хигиенните и санитарните условия на 

производство; като има предвид, че същото законодателство дава право на NFPIS 

да разрешава или забранява събирането на двучерупчести мекотели, бодлокожи, 

мантийни и морски коремоноги от определени зони;  

  

като има предвид, че NFPIS и неговите лаборатории са в състояние да 

удостоверят ефективно прилагането на действащите закони в Република Корея; 

 

като има предвид, че компетентните власти на Република Корея са се ангажирали 

да предоставят редовно и своевременно информация на Комисията относно 

наличието на планктон в зоните на събиране, който съдържа токсини; 

 

като има предвид, че компетентните власти на Република Корея са дали 

официално уверение относно съответствието с изискванията, определени в глава 

V на приложението към Директива 91/492/ЕИО и с изискванията, еквивалентни на 

тези, предвидени в горепосочената директива за класификация на зоните за 

производство и повторно потапяне, одобрение на диспечерските и 

пречиствателни центрове, контрол по отношение на здравето на хората и 

мониторинг на производството; като има предвид, че по-специално Общността 

следва да бъде уведомена за всяка евентуална промяна в зоните на събиране; 

 

като има предвид, че Република Корея има право да бъде включена в списъка на 

третите страни, отговарящи на условията за еквивалентност, посочени в член 9, 

параграф 3, буква а) от Директива 91/492/ЕИО;  

                                                           
1
 ОВ L 268, 24. 9. 1991 г., стр.1. 



31995D0453.doc – ЦПР – редактиран 

 

като има предвид, че Република Корея желае да изнася за Общността замразени 

или преработени двучерупчести мекотели, бодлокожи, мантийни и морски 

коремоноги; 

 

като има предвид, че за тази цел, съгласно член 9, параграф 3, буква б), ii) от 

Директива 91/492/ЕИО, трябва да се посочат производствените зони, от които 

могат да се събират и изнасят за Общността двучерупчести мекотели, бодлокожи, 

мантийни и морски коремоноги; 

 

като има предвид, че специалните условия за внос се прилагат без да нарушават 

решенията, взети съобразно Директива 91/67/ЕИО на Съвета от 28 януари 1991 г. 

относно здравните условия за животните, регулиращи пускането на пазара на 

аквакултури и продукти от аквакултури
2
, последно изменена с Акта за 

присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет,  

 

РЕШИ:  

 

Член 1 

 

„Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries - National Fisheries Administration - 

National Fishery Products Inspection Station (NFPIS)” е компетентният орган в 

Република Корея, за проверка и удостоверяване, че живите двучерупчести 

мекотели, бодлокожите, мантийните и морските коремоноги удовлетворяват 

изискванията на Директива 91/492/ЕИО. 

 

  

Член 2 

 

Живите двучерупчести мекотели, бодлокожите, мантийните и морските 

коремоноги, които са с произход от Република Корея и са предназначени за 

консумация от човека, трябва да произхождат от оторизираните производствени 

зони, изброени в приложението към настоящото решение. 

 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

 

Съставено в Брюксел на 23 октомври 1995 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 

 

                                                           
2
 ОВ L 46, 19. 2. 1991 г., стр. 1. 



31995D0453.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

 

ПРОИЗВОДСТВЕНИ ЗОНИ, КОИТО ОТГОВАРЯТ НА УСЛОВИЯТА, 

ПРЕДВИДЕНИ В ПРИЛОЖЕНИЕ І, ГЛАВА 1, БУКВА А) КЪМ 

ДИРЕКТИВА 91/492/ЕИО 

 

 

Географски граници  Кодов номер  

Hansando Kojeman 

 

Charanman Saryangdo 

Mirukto 

Kamakman 

1 

2 

3 

4 

 


